



## DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

### TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-02-26 Nr. TP-2

Druskininkai

Posėdis įvyko 2021-02-26, 10.00 – 12.50 val.

Posėdžio pirmininkas – Ričardas Malinauskas, savivaldybės meras.

Protokolą rašė – Živilė Stravinskaitė, Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja.

Į Druskininkų savivaldybės tarybą išrinkti 25 tarybos nariai.

Tarybos posėdyje dalyvavo: 24 tarybos nariai.

Nedalyvavo tarybos nariai: Inga Salickienė.

Kviestieji asmenys: Vilma Jurgelevičienė, savivaldybės administracijos direktorė; Violeta Grigorienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; Renaldas Viščinis, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas; Simonas Kazakevičius, savivaldybės mero patarėjas; Sigitas Valentukevičius, savivaldybės kontrolierius; Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja; Julija Ramanauskienė, Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja; Lina Gaidžiūnaitė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja; Agnė Baranauskaitė, Ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėja; Joana Verbickienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja; Eglė Sadauskaitė, Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja – savivaldybės gydytoja; Marytė Sasnauskaitė, Socialinės paramos skyriaus vedėja; Diana Brown, Švietimo skyriaus vedėja; Vyda Amšiejienė, Vidaus audito skyriaus vedėja.

Darbotvarkė:

1. Dėl Druskininkų savivaldybės 2021-2023 m. strateginio veiklos plano.
2. Dėl 2021 metų Druskininkų savivaldybės biudžeto.
3. Dėl ilgalaikės paskolos.
4. Dėl trumpalaikės paskolos.
5. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T1-150 „Dėl Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo.
6. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-203 „Dėl Druskininkų savivaldybės etikos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo.
7. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Druskininkų savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.
8. Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-64 „Dėl Druskininkų savivaldybės plėtros strateginio planavimo dokumentų rengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos“ pakeitimo.
9. Dėl pritarimo projektui.
10. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-52 „Dėl Druskininkų savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.
11. Dėl pavadinimo gatvei suteikimo ir dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T1-18 „Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo ir pakeitimo“ pakeitimo.
12. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. T1-157 „Dėl pavadinimų suteikimo gatvėms“ pakeitimo.
13. Dėl Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos tvirtinimo.

14. Dėl Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių tvirtinimo.

15. Dėl Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2020 metų ataskaitos patvirtinimo.

16. Dėl Druskininkų savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos patvirtinimo.

17. Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-221 „Dėl piniginių socialinės paramos Druskininkų savivaldybėje teikimo tvarkos aprašo“ pakeitimo.

18. Dėl lėšų, skirtų konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, paskirstymo Druskininkų savivaldybės mokykloms kriterijų 2021 metais nustatymo.

19. Informacija dėl Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2020 metų veiklos ataskaitos.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad posėdžio darbotvarkėje yra numatyta svarstyti 19 darbotvarkės klausimų ir pasiteiravo, ar galima patvirtinti posėdžio darbotvarkę bendru sutarimu.

Bendru sutarimu pritarta posėdžio darbotvarkėi.

1.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės 2021-2023 m. strateginis veiklos planas.

Pranešėja V. Petkevičiūtė-Siliūnienė pristatė sprendimo projektą.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, padėkojo savivaldybės administracijos ir savivaldybės įstaigų specialistams, kurie savo jėgomis, be išorės ekspertų pagalbos, parengė šį dokumentą.

Antanas Balkė, tarybos narys, pasiteiravo, kaip buvo priimtas sprendimas didžiąją sumą Kultūros centro finansavimui perkelti kitiems metams, nes jo teigimu, valstybės įnašas į Kultūros centro statybą jau yra išpildytas, o Europos Sąjungos paramos lėšos kultūros objektams nėra skiriamos.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad Kultūros centras yra statomas, ir kai jis bus pabaigtas (per 1-5 metus) Druskininkai turės tokį objektą, kokio nusipelno, kalbant apie kultūrinio turizmo plėtrą.

Donatas Mizaras, tarybos narys, pasiteiravo, ar viešos prieigos interneto taškai bus nemokami gyventojams?

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, pažymėjo, kad internetas gyventojams ir turistams bus viešai prieinamas ir nemokamas. Prieigos tašų išlaikymas bus apmokamas iš savivaldybės lėšų.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, papildė pranešėją pažymėdamas, kad šiuo metu yra sprendžiamos vietos, kur galėtų būti vieši prieigos taškai (pvz. Turizmo ir verslo informacijos centras, muziejus, seniūnijos ir t. t.)

Modestas Vitkauskas, tarybos narys, pasiteiravo, ar apšvietimo atnaujinimo programoje yra numatytas tik esamų šviestuvų atnaujinimas, ar ir naujų įrengimas tose vietose, kuriose šiuo metu nėra apšvietimo.

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė pažymėjo, kad kol kas numatytas tik esamų, neatitinkančių ekologijos normų, šviestuvų pakeitimas, nes to reikalauja finansavimo sąlygos.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad ateityje numatoma ir dar neapšviestų teritorijų apšvietimas, tačiau ne iš šios priemonės.

Konstantinas Rečkovas, tarybos narys, pasiteiravo, kiek preliminariais skaičiavimais šiais metais jaunų žmonių ir įmonių bus įtraukta į jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką priemonę?

Pranešėja pažymėjo, kad kiekvienais metais tiek darbdavių, tiek jaunimo skaičius didėja, o konkretūs skaičiai priklausys nuo pandeminės situacijos.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos ir paprašė posėdžio pirmininką, svarstant antrą darbotvarkės klausimą, leisti užduoti daugiau negu vieną klausimą.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, paminėjo, kad tarybos nario elgesys, kai jis iš anksto pasirašo tekstą ir jį perskaito, visai nestebina.

Julius Matulevičius, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos ir paprašė pirmininkaujančio ir toliau laikytis Savivaldybės tarybos veiklos reglamento.

Antanas Balkė, tarybos narys, pažymėjo, kad Savivaldybės strateginiame plane turi matytis realios galimybės ir turi būti įvertinta, jog Kultūros centro statyba jau šiandien tapo sunkia našta savivaldybės biudžetui bei apie tai informuoti visuomenę.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad Druskininkų savivaldybės tarybos dauguma šią problemą išspręs.

Algis Bolys, tarybos narys, pažymėjo, kad tiek savivaldybės administracija, tiek savivaldybės taryba deda daug pastangų, kad Kultūros centras kuo greičiau būtų pastatytas ir greičiau pradėtų veikti, o opozicijos tarybos nariai taip pat turėtų prisidėti, kad centras veiktų, o ne kenkti.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „prieš“ – 4 (balsų dauguma).

NUSPĖSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

2.SVARSTYTA. 2021 metų Druskininkų savivaldybės biudžetas.

Pranešėja V. Jurgelevičienė išsamiai pristatė pateiktą sprendimo projektą ir pažymėjo, kad yra gauti Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymai dėl Savivaldybės 2021 m. biudžeto projekto pakeitimo bei pakomentavo juos.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, padėkojo už atliktą darbą balansuojant biudžetą, kai lėšų poreikis yra kelis kartus didesnis nei pats biudžetas.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasiteiravo, kiek lėšų yra skiriama viešinimui.

Pranešėja pažymėjo, kad visuomenės informavimui apie savivaldybės veiklą ir jos funkcijas yra skiriama 26 tūkst. Eur.

Konstantinas Rečkovas, tarybos narys, pasiteiravo, kokių išlaidų buvo atsisakyta viešinimui, jeigu 2020 m. buvo numatyta 100 tūkst., o dabar paliekama 57 tūkst. Kam šios lėšos bus panaudotos per 2021 m.

V. Jurgelevičienė atkreipė dėmesį, kad tarybos narys kalba apie savivaldybės įvaizdžio programą, kuriai finansavimas yra skiriamas iš kurorto rinkliavos lėšų. Iš šių lėšų finansuojama kurorto reklama televizijoje, radijuje, miesto puošyba ir kt.

Antanas Balkė, tarybos narys, pasiteiravo, kodėl savivaldybės biudžeto pirmoje programoje negalima matyti detalesnės informacijos.

Pranešėja pažymėjo, kad teisės aktai numato, kad savivaldybės taryba tvirtina išlaidas pagal asignavimų valdytojus (turtui ir darbo užmokesčiui) bei programas. Laikantis teisės aktų to ir pakaktų, tačiau nepaisant to, pateiktoje informacijoje labai smulkiai yra išdėliotos programų priemonės.

Donatas Mizaras, tarybos narys, pasiteiravo, ar yra planuojamos lėšos socialinėms pašalpoms ir kaip būtų, jeigu dėl pandemijos išaugtų jų poreikis.

Vilma Jurgelevičienė, pažymėjo, kad lėšos socialinėms pašalpoms yra planuojamos, o metų bėgyje, esant didesniai poreikiui, bus galima perskirstyti iš kitų programų.

Modestas Vitkauskas, tarybos narys, pasiteiravo, koku laikotarpiu buvo įvertinta COVID-19 įtaka vietinės rinkliavos ir GPM surinkimui.

Vilma Jurgelevičienė pažymėjo, kad prognozuojama buvo teoriškai, vertinant praeitų metų pandemijos įtaką ir pasekmes.

Juozas Šarkus, tarybos narys, pasiteiravo, kiek lėšų numatoma skirti laikraščiai „Mano Druskininkai“ 2021 m.

Pranešėja pažymėjo, kad pagal pasirašytą sutartį yra patvirtinti įkainiai, kuriais remiantis yra mokama už informacijos talpinimą. 2021 m. savivaldybės veiklos viešinimui numatyta daugiau nei 20 tūkst. Eur, o tikrasis poreikis bus matyti.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, papildė pranešėją, pažymėdamas, kad sutartis yra įkaininė ir suma priklausys nuo informacijos kiekio.

Julius Matulevičius, tarybos narys, pasiteiravo, ar užteks 20 tūkst. Eur administracijos direktoriaus rezervui?

Pranešėja pažymėjo, kad iš pradžių buvo galvojama skirti 50 tūkst. Eur, tačiau siekiant subalansuoti biudžetą ir atsižvelgiant į tai, kad tikimasi, jog valstybė sudarys galimybę kompensuoti patirtas išlaidas, buvo nuspręsta įsidėti mažesnę sumą, o vėliau jeigu bus reikalinga – sudėlioti didesnį skaičių.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, priminė, kad savivaldybės biudžetas yra svarstomas kiekvieną mėnesį, todėl esant poreikiui, bus galima grįžti prie šio klausimo.

Konstantinas Rečkovas, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos ir pažymėjo, kad frakcija pati norėtų turėti galimybę pristatyti savo pasiūlymus.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos, teigdamas, kad posėdžio pirmininkas neproporcingai riboja tarybos narių teises užduoti klausimus ir gauti informaciją, taip pat paprašė pirmininko, kad suteiktų jam galimybę papildomai užduoti keletą klausimų pranešėjai.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad dėl laiko stokos nesuteiks galimybės užduoti dar keletą klausimų.

Antanas Balkė, tarybos narys, pažymėjo, kad dabartinė praktika, kai biudžetas pristatomas per bendrąjį tarybos posėdį, jam yra iš esmės nepriimtina, bent jau tas programos, kurias formuoja komitetai, turėtų svarstyti tarybos komitetai.

Modestas Vitkauskas, tarybos narys, padėkojo specialistams ir savivaldybės administracijos direktorei už pateiktą dokumentą.

Donatas Mizaras, tarybos narys, padėkojo administracijos direktorei ir specialistams už atliktą didelį darbą, sudarant ir subalansuojant biudžetą, bei pažymėjo, kad „Nuosaikios opozicijos“ frakcija palaiko biudžetą.

Algis Bolyš, tarybos narys, pažymėjo, kad reikia kalbėti apie tai, ką turime ir ką reikia užtikrinti, todėl ilgiau kalbėti nėra prasmės.

Artūras Skausmenis, tarybos narys, pasidžiaugė, kad svarstant biudžetą yra galimybė užduoti klausimus ir išsiskutuoti komitetuose, taip pat, galima užduoti klausimus tarybos posėdyje, kaip tai numatyta Savivaldybės tarybos veiklos reglamente, ir to tikrai pakanka, kad būtų galima priimti sprendimus ir patvirtinti biudžetą. Paragino tarybos narius jausti savo kompetencijos ribas ir mandato atsakomybę tvirtinti, priimti strateginius sprendimus, bet jokių būdu nesikišti į kompetentingų specialistų darbą. Pažymėjo, kad jis pritaria pateiktam biudžeto projektui.

Julius Matulevičius, tarybos narys, padėkojo už pristatymą.

Vidas Stašinskas, tarybos narys, padėkojo už subalansuotą biudžetą. Pažymėjo, kad norint sužlugdyti darbą, reikia jam sukurti komisiją ar vieną klausimą suskirstyti į daug smulkių, kad užsitęstų įvairūs svarstymai ir diskusijos. Paprašė, kad mažoji opozicinė frakcija klausimus, kuriuos uždavė administracijai, prieš posėdį pateiktų ir jiems, tuomet būtų galima juos apsvarstyti, išklausti ir pateikti motyvus bei savo pasiūlymus.

Vytautas Dabrukas, tarybos narys, pažymėjo, kad biudžetas pateiktas aiškiai ir išsamiai bei informavo, kad jam pritaro. Taip pat pažymėjo, kad pradėtus darbus reikia tęsti.

Algimantas Šiaučiulis, tarybos narys, padėkojo už suformuotą biudžeto projektą.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pasiteiravo, ar yra dar tarybos narių, kurie nori pateikti klausimą ir nebūtų išnaudoję Savivaldybės tarybos reglamente numatyto limitą.

Kadangi tokių tarybos narių nebuvo, posėdžio pirmininkas, pateikė balsuoti už Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos pateiktą siūlymą.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai.

BALSAVO. „už“ – 4, „prieš“ – 19, „susilaikė“ – 1 (balsų mažuma).

NUSPREŠTA. Nepritarti Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos pateiktam siūlymui.

Posėdžio pirmininkas pateikė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „prieš“ – 2, „susilaikė“ – 2 (balsų dauguma).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

3.SVARSTYTA. Ilgalaikė paskola.

Pranešėja J. Ramanauskienė pristatė sprendimo projektą.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė ir paprašė užprotokuluoti pažodžiui: „Gerbiamas pirmininke, ačiū už suteiktą žodį, kurio laukiau dar nuo praeito darbotvarkės klausimo, tai visgi pasinaudodamas galimybe pasisakysiu dėl posėdžio vedimo tvarkos ir paprašysiu sekretoriaujančio tai užprotokuluoti, kad visgi nebuvo sudaryta galimybės mūsų frakcijai pristatyti pasiūlymo, svarstant miesto biudžetą, taip pat nebuvo galimybės, sudaryta užduoti klausimų, dalyvauti diskusijoje bei replikuoti į kolegų pasisakymus. Svarbu akcentuoti, kad, pavyzdžiui, man apskritai nebuvo sudaryta galimybė pasisakyti dėl sprendimo projekto. Aš manyčiau, kad tokie grubūs posėdžio vedimo tvarkos pažeidimai, Reglamento nesilaikymas apskritai kelia abejonių dėl tokių posėdžių teisėtumo, juo labiau, kad negalima nesutikti ir su administracijos direktorės teiginiu, kad jokios čia politikos nėra. Tai iš tikrųjų čia jokios politikos nėra, mes su šitu teiginiu sutinkam, nes būtent tai yra autokratinio valdymo bruožas, kurį jūs labai puikiai šiame posėdyje demonstruojate. Ačiū labai, prašau užprotokuluoti mano pasisakymą pažodžiui. Gražios dienos.“

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, atkreipė dėmesį, kad tarybos nariai turėtų laikyti tvarkos posėdyje ir klausimus užduoti per tam skirtą laiką.

Julius Matulevičius, tarybos narys, paprašė pirmininkaujančio ir toliau griežtai laikytis Savivaldybės tarybos veiklos reglamento ir nepasiduoti kai kurių kolegų šantažui.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „susilaikė“ – 4 (balsų dauguma).

NUSPŘESTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

4.SVARSTYTA. Trumpalaikė paskola.

Pranešėja J. Ramanauskienė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 21, „susilaikė“ – 4 (balsų dauguma).

NUSPŘESTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

5.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr.T1-150 „Dėl Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas R. Viščinis pristatė sprendimo projektą.

Diskusijoje dalyvavo: Karolis Kaklys, tarybos narys; pranešėjas Renaldas Viščinis; Konstantinas Rečkovas, tarybos narys; Modestas Vitkauskas, tarybos narys; Juozas Dailydė, tarybos narys.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „prieš“ – 4 (balsų dauguma).

NUSPŘESTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

6.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-203 „Dėl Druskininkų savivaldybės etikos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ pakeitimas

Pranešėjas R. Viščinis pristatė sprendimo projektą.

Diskusijoje dalyvavo: Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas; Juozas Šarkus, tarybos narys; Pranešėjas Renaldas Viščinis; Karolis Kaklys, tarybos narys; Konstantinas Rečkovas, tarybos narys; Antanas Balkė, tarybos narys; Valė Šmitienė, tarybos narė; Julius Matulevičius, tarybos narys.

DALYVAUJA. 24 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „prieš“ – 4 (balsų dauguma).

NUSPŘESTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

7.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl Druskininkų savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas R. Viščinis pristatė sprendimo projektą.

Karolis Kaklys, tarybos narys, pasisakė dėl posėdžio vedimo tvarkos ir pažymėjo, kad nematydamas galimybės šiame tarybos posėdyje realizuoti tarybos nario teisių, toliau nedalyvaus posėdyje ir paragino kitus opozicijos tarybos narius prisijungti prie jo išreiškiamo protesto.

Diskusijoje dalyvavo: Vidas Stašinskas, tarybos narys; Algis Bolys, tarybos narys; Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas; Algimantas Šiaučiulis, tarybos narys.

Tarybos nariai Juozas Šarkus ir Karolis Kaklys pasišalino iš posėdžio.

DALYVAUJA. 22 tarybos nariai

BALSAVO. „už“ – 20, „susilaikė“ – 2 (balsų dauguma).

NUSPĖSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

8.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-64 „Dėl Druskininkų savivaldybės plėtros strateginio planavimo dokumentų rengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos“ pakeitimas.

Pranešėja L. Gaidžiūnaitė pristatė sprendimo projektą ir pažymėjo, kad vienu iš sprendimo projektu siūloma pakeisti komisijos narės Ingos Salickienės pavardę. Taip pat pažymėjo, kad yra gautas Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymas vietoje komisijos narės Ingos Salickienės į komisiją skirti Antano Balkės, tarybos nario, kandidatūrą. Priminė, kad šis siūlymas buvo svarstomas ir komitetų posėdyje, tačiau jam nebuvo pritarta.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad jis nebalsuos už Antano Balkės kandidatūrą, nes tai prieštarautų jo vertybėms.

Antanas Balkė, tarybos narys, pažymėjo, kad posėdžio pirmininkas neturi teisės vertinti kitų žmonių.

Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas, pažymėjo, kad jis, kaip buvęs Antano Balkės vadovas, turi savo nuomonę apie jį ir gali ją reikšti.

Posėdžio pirmininkas, pateikė balsuoti už Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos siūlymą, Ingos Salickienės, Finansų komiteto pirmininkės, kandidatūrą pakeisti į Antano Balkės, tarybos nario.

DALYVAUJA. 22 tarybos nariai.

BALSAVO. „už“ – 2, „prieš“ – 20 (balsų mažuma).

NUSPĖSTA. Nepritarti siūlymui Ingos Salickienės, Finansų komiteto pirmininkės, kandidatūrą, pakeisti į Antano Balkės, tarybos nario.

Konstantinas Rečkovas, tarybos narys, pasisakė Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos vardu bei informavo, kad kartu su Antanu Balke, tarybos nariu, toliau tarybos posėdyje nedalyvaus.

Artūras Skausmenis, tarybos narys, pasisakė.

Posėdžio pirmininkas pateikė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPĖSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

9.SVARSTYTA. Pritarimas projektui.

Pranešėja L. Gaidžiūnaitė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPĖSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

10.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-52 „Dėl Druskininkų savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja A. Baranauskaitė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPĖSTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

11.SVARSTYTA. Pavadinimo gatvei suteikimas ir Druskininkų savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T1-18 „Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo ir pakeitimo“ pakeitimas.

Pranešėja J. Verbickienė pristatė sprendimo projektą.

Diskusijoje dalyvavo: Algis Bolys, tarybos narys; pranešėja Joana Verbickienė; Vidas Stašinskas, tarybos narys; Ričardas Malinauskas, posėdžio pirmininkas; Benjaminas Čepas, tarybos narys.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

12.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. T1-157 „Dėl pavadinimų suteikimo gatvėms“ pakeitimas.

Pranešėja J. Verbickienė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

13.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitos tvirtinimas.

Pranešėja J. Verbickienė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

14.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių tvirtinimas.

Pranešėja J. Verbickienė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

Tarybos nariai Benjaminas Čepas ir Vytautas Kvedaras nedalyvavo sprendimų dėl 15 ir 16 darbotvarkės klausimų priėmimo.

15.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2020 metų ataskaitos patvirtinimas.

Pranešėja E. Sadauskaitė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 18 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 18 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

16.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos patvirtinimas.

Pranešėja E. Sadauskaitė pristatė sprendimo projektą.

Donatas Mizaras, tarybos narys, pateikė klausimą.

Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą.

Linas Urmanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas, papildė pranešimą.

DALYVAUJA. 18 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 18 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

17.SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-221 „Dėl piniginių socialinės paramos Druskininkų savivaldybėje teikimo tvarkos aprašo“ pakeitimas.

Pranešėja M. Sasnauskaitė pristatė sprendimo projektą.

DALYVAUJA. 20 tarybos narių

BALSAVO. „už“ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

Tarybos nariai Juozas Dailydė ir Ronata Balkaitienė nedalyvavo sprendimo dėl 18 darbotvarkės klausimo priėmimo.

18.SVARSTYTA. Lėšų, skirtų konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, paskirstymo Druskininkų savivaldybės mokykloms kriterijų 2021 metais nustatymas.

Pranešėja D. Brown pristatė sprendimo projektą.

Donatas Mizaras, tarybos narys, pateikė klausimą.

Pranešėja atsakė į pateiktą klausimą.

Linas Urmanavičius, savivaldybės mero pavaduotojas, papildė pranešėją.

DALYVAUJA. 18 tarybos narių.

BALSAVO. „už“ – 18 (vienbalsiai).

NUSPREŲTA. Pritarti pateiktam tarybos sprendimo projektui.

19.SVARSTYTA. Informacija dėl Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2020 metų veiklos ataskaitos.

Pranešėja V. Amšiejienė pateikė informaciją apie Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2020 metų veiklos ataskaitą.

Valė Šmitienė, tarybos narė, pasisakė.

Apsiribota informacijos išklausymu.

Posėdžio pirmininkas

Ričardas Malinauskas

Protokolą rašė

Živilė Stravinskaitė